
LV 44a 
LIBRO AUTENTICO DE LEGISLACION ECUATORIANA 

EL PLENARIO DE LAS COMISIONES LEGISLATIVAS 

CONSIDERANDO 
Que el 12 de noviembre de 1997, la parroquia LAUREL del cantón [)aule, en la provincia del 

Guayas, cumple su XII ANIVERSARIO I)1 PARROQUIALJZACION: 

Que la parroquia de ¡ aw'el, a base de esfuerzo y sacrificio de sus habitantes ha luchado por el 
desaiiollo y piot eso pain prosperidad del Cantón. la Provincia y el País,  

tkl'ut del Congreso Nacional, iesiiltat la tiascendenda de las fechas históricas de los 
pueblos, con el fui de eleva¡ el espíiitu cívico y denioci ático de sus habitantes; y, 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y le?alcs. 

ACUERDA 
Expresar la salutación patriótica de la Legislatura, a la psrroquia LAUREL en su DECLMO 
SEGUNDO ANIVERSARIO DE PARROQUIALIZACION. auguiandole éxitos futuros pala su 
total ngi aiudecimiento. 

Apoyar desde la Función Legislativa en forma opoltuna, los requerimientos que sus representantes 
formulen en el seno del Congreso Nacional. 

I)elegai a la señora Odetie H. de Salcedo, Legisladoia por la piovincia del Guayas pala que, cii 
representación del Congreso Nacional. entregue el presente Adilerdo en la Sesión Solemne que para 
tal electo se realice. 

Dado en la ciudad de San Francisco de Quito. Distrito Metropolitano, a los seis días del mes de 
noviembre de iiill novecientos noventa y siete. 

Dr. MARCO LAM)ALIIRI ROMO 
PRESIDENTE DEL CONGRESO NACIONAL, (E) 

Dr. JiA DES JTkROSA7 
PROSECRETARIO DEL CONGRESO NACI NAL 


